
 

 

REPUBLICA MOLDOVA 

RAIONUL ȘTEFAN VODĂ 

CONSILIUL RAIONAL ȘTEFAN VODĂ 
 

 

MD–4201, or. ŞtefanVodă, str. Libertăţii, nr. 1, tel. (242) 226-50, tel/fax (242) 234-10,  

e-mail: consiliul.raional-stefan-voda@apl.gov.md, web: www.stefan-voda.md 

 

PROIECT 
 

DECIZIE nr. 6/36 

din 16 decembrie 2025 
 

Cu privire la abrogarea deciziei  

nr. 4/21 din 18.07.2025 “Cu privire la anunțarea concursului  

pentru ocuparea funcției de secretar al Consiliului raional Ștefan Vodă”  

și anularea proceselor-verbale ale ședințelor Comisiei de concurs 

pentru ocuparea funcției de secretar al Consiliului raional Ștefan Vodă 

 

Ținând cont de prevederile pct. 65, 74 și 75 din Regulamentului cu privire la ocuparea 

funcției publice prin concurs aprobat prin Hotărârea Guvernului nr. 201 din 11.03.2009 privind 

punerea în aplicare a prevederilor Legii nr.158/2008 cu privire la funcţia publică şi statutul 

funcţionarului public; 

În conformitate cu prevederile art.65 alin. (1), art. 66 alin (2), art 67 alin. (1) din Legea cu 

privire la actele normative nr. 100 din 22.12.2017, art. 28, art. 29 din Legea nr. 158 din 04.07.2008 

cu privire la funcția publică și statutul funcționarului public, Regulamentului cu privire la ocuparea 

funcției publice prin concurs aprobat prin Hotărârea Guvernului nr. 201 din 11.03.2009 privind 

punerea în aplicare a prevederilor Legii nr.158/2008 cu privire la funcţia publică şi statutul 

funcţionarului public; 

în temeiul art. 43 alin (2), art. 46 din Legea nr. 436/2006 privind administrația publică locală, 

Consiliul raional Ștefan Vodă DECIDE: 
 

1. Se abrogă decizia Consiliului raional Ștefan Vodă nr. 4/21 din 18.07.2025 “Cu privire la 

anunțarea concursului pentru ocuparea funcției de secretar al Consiliului raional Ștefan Vodă”. 

2. Se anulează procesele-verbale ale ședințelor Comisiei de concurs pentru ocuparea funcției 

de secretar al Consiliului raional Ștefan Vodă. 

3. Controlul executării prezentei decizii se atribuie dnei Olga Luchian, președintele 

raionului. 

4. Prezenta decizie poate fi contestată cu cerere prealabilă la autoritatea emitentă cu sediul                        

or. Ștefan Vodă, str. Libertății nr. 1 sau la Judecătoria Căușeni (sediul or. Ștefan Vodă,                              

str. Grigore Vieru nr. 6), în termen de 30 de zile din data publicării, potrivit prevederilor                      

Codului administrativ al Republicii Moldova nr. 116/2018. 

5. Prezenta decizie se include în Registrul de stat al actelor locale (actelocale.gov.md), se 

publică pe pagina web a Consiliului raional Ștefan Vodă (www.stefan-voda.md) și se aduce la 

cunoștința persoanelor vizate. 

 

 

Preşedintele şedinţei consiliului 

 

 

Secretarul Consiliului raional 

mailto:consiliul.raional-stefan-voda@apl.gov.md
http://www.stefan-voda.md/
http://www.stefan-voda.md/

